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Podstawa piawna: Art. 13 pk( 11 ustauy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach ■
obrachunkowycli (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1668) i
A. ADRESAT WNIOSKU I
Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach, ul. Targowa 18, 25-520 Kielce

ęO^^lOSEK O UDZIELENIE \^'YJAŚNIENIA

.i

_ B. DANE WNIOSKODAWCY
;.J, L DANE IDENTYFIKACYJNE
I  Rodzaj wnioskodiiwcy (zaznaczyć w!aśei\\v Icwadral)
i ^ 1. jednostka s-nnuu/ada lennorialiiego
i  □ 4. zwujzek, -stou-at/n.N/ciiie powiaiOu

□ 2. zwiijzck międzygminny Q3. siowaiyyszenie gmin. gmin i powiatów !
Q > sanior/Jiciowc jednostki orgiinizacyjne O 6. beneficjenci dotacji zbud?£ló\vjst !

(w lyni samorządowe osoby prawne) (w zakresie idi wykofi^^stania)
; Nazwa pełna
j

Wojewódzhvo Świętokrzyskie
'b.2. ADRES SIEDZIBY

•i Powiat
i
I Kielce

Gmina Miejscowość

Kielce' M. Kielce
i
I  Ulica
AL IX Wieków Kielc

i Kod pocztowy

125-516

Nr domu Nr lokalu

3

Poczta

Kielce

I B.3. WSKAZANIE PRZEPISÓW O FINANSACH PUBUCŻŃYĆH B^ĄCYCH
PRZEDMIOTEM WAMAŚNIENIA W ZAKRESIE ICH STOSOWANIA

■{

I NaleZy x\-ska2ać jcdnustki i .•dakcyjne przepisów writz z na/%vą aktu prawnego do każdego zaistnialcgoltanu-faktyćzńĆTO lub zdaraana -
; pr^-szłego (bez przytac/iuiia treści przepisów)  ' ^

1. Art. A ust. 1 i 2, art. 24 ust. 1-3, art. 28 ust.2 ustawy z dnia 29 września 1994 n o rachunkowości (l. j.
Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn.zm.) zwanej dalej ustawą o rachunkowości,

i  2. § 2 pkt 5 rozporządzenia Ministra Roz^voju i Finansów' z dnia 13 września 2017 r. W' spraw'ie

f

rachunkowo^.ci oraz planów' kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego,
jednoslek budżetowych samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych
pańsUYOwych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t
Dz. U. z 202u r. poz. 342), 2Avanym dalej rozporządzeniem.

oraz

-J-

3. art. 22 ust I ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz, U. z 2022 r. poz. 1693 z
późn.zm.), zw'anej dalej ustaw'ą,o drogach publicznych,

4, art. 20 ust. 3 uslawj' o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg ^
!. (t. j. Dz. U. 2 2022 r. poz, 176 z późn.zm.), zwanej dalej jpublicznych dnia 10 kwietnia 2003 l

specusia\i ą di ogo\t-.'j.

IC. PRZEDSTAWIENIE ZAISTNIAŁEGO STANU FAKTYCZNEGO (STANÓW
FAKTYCZNYCH), ZI>A1TZENIA^-PI^':szLFX;Oh:ZBARZEŃ PRZYSZŁYCH ) I
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PYTANIA (PYTAŃ)
Opis stanu faktycznego (stanów faktyc2nycb)7-z^ał2ema-)Hi4yszleg^-(z.<jaF2e}V-pi=*w5-zJy<;h^

i Sprawa dotyczy ujęcia w ewidencji księgowej wartości gruntów oraz odszkodowań zti przejęte grunty na cele
realizacji inwestycji drogowych na mocy art. 20 ust. 3 specustawy drogowej.

• Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcaclt jest wojewódzką jednostką organiz^icyjną nie posiadającą
^ osobowości prawnej, finansowaną z budżetu Województwa Świętokrzyskiego, w-ykonującą zadania w zakresie
1 planowania, budowy, przebudowy, remontów, utrzymania i ochrony dróg wojewódzkich zgodnie z przepisami
I ustawy o drogach publicznych. Do realizacji niektórych inwestycji drogowych niezbędne jest przejmowanie
1 gruntów w trybie art. 20 ust. 3 specustawy drogowej, co wiąże się z konieczjiością wypłaty odszkodowań za i

przejęte nieruchomości. ;

Z decyzji o zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowej wynika, że Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich
otrzymuje z mocy prawa, nieodpłatnie, w trwały zarząd niemcliomości nąbyte na własność województwa na cele i
budowy dróg, z dniem, w którym decyzja ZRID stała się ostateczna.
Osobna decyzja, ustalająca wysokość odszkodowania wydawuna jest w temtinie 30 dni od dnia, w którym

i decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID) stała się ostateczna. Praktyka pokazuje, że te
i  terminy bywają bardzo opóźnione i wynoszą wnęcej niż 30 dni. ■
I W związku z po\vyższyni, aby operacje gospodarcze wynikające z decyzji ZRID, dotyczące nabycia
i nieruchomości, ujęte były w ewidencji księgowej na bieżąco, z zachowaniem lemiinów wynikających z ustawy o
i rachunkowości, zasadnym jest oszacowanie wartości gruntów przez pracowników Św :ęiokrzyskiego Zarządu
i Dróg Wojewódzkich i sporządzenie dokumentu OT do ujęcia w księgach racliunkowych.

Następnie, po otrzjnnaniu decyzji Wojewody o ustaleniu wysokości odszkodowania za nieruchomości, operacje
wynikające z decyzji należy ująć w ewidencji księgowej i dokonać \v’>'płaiy odszkodowań.
Irianie pytania) pr^porządkowane do stanu faktycznego (stanów faktycznych) lub zdarzenia-pr-zyatlege
(zdageń-firzyszłych) przedstawionego wyżej
Czy przedstawiony poniżej sposób ujęcia
Wojewódzkich gruntów przejętych na podstawie art. 20 nsl. 3 .specustawy drogowej oraz kosztów odszkodowań
za przejęte grunty jest prawidłowy?

Otrzymanie prawomocnej decyzji ZRID - wycena dokonana przez pracowników ŚZDW zgodnie z art. 28
ust 2 ustawy o rachunkowości i wystawienie dokumentu OT:

Wn 011 Środki tr\vale

r" Ma 800 Fundusz podstawowy

i rótvnoległy zapis:

Wn 761 Pozostałe koszty operacyjne (paragraf 605  z odpowiednią czwartą cyfrą)
Ma 840 Rezerwy i rozliczenia międzyokresowe przychodów.

2. Otrzymanie prawomocnej decyzji odszkodowawczej za wywłaszczoną nieruchomość - faktyczna wartość
odszkodowania za grunt:

1) w pr2ypadku gdy wartość odszkodowania jest wyższa niż utworzona rezerwa wówcza.s wystąpi
księgowanie:

a) rozwiązanie rezerwy

Wn 840 Rezerwy i rozliczenia międzyokresowe przychodów'

ewidencji księgowej Świętokrzyskiego Zarządu Drógw

1.
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Ma 2^0 Pozostałe rozrachunki

b) doksięgowanie kosztów

Wii 761 Pozostałe koszty operacyjne (paragraf 605  z odpowiednią czwartą cyfrą)
Ma 240 Pozostałe rozrachunki,

2) w przypadku gdy wartość odszkodowania jest niższa niż utworzona rezerwa wówczas wystąpi
księgowanie:

a) rozwiązanie rezerwy w wysokości wartości odszkodowania

\Vn 840 Rezerwy i rozliczenia międzyokresowe przychodów
Ma 240 Pozostałe rozraciiunki

b) zmjiiejszenie utworzonej rezerwy

Vi'n 840 Rezerwy i rozliczenia między-okresowe pr^chodów
Ma 760 Pozostałe przychody operacyjne (paragraf 605 z odpowiednią czwartą cyfrą).

3) Wyplata odszkodowania

Wn 240 Pozostałe rozraciiunki

Ma 130 Rachunek bieżący jednostki (paragraf605 z odpowiednią czwartą cyfrą),
zapis równoległy:

Wn 810 Dotacje budżetowe, płatności z budżetu środków europejskich' oraz środki z budżetu na
inwestycje,

Ma 800 Fundusz podstawowy.

I  3. Przeksięgowanie na koniec roku wypłaty odszkodowania za grunty:
Wn 223 Rozliczenie wydatków budżetowych.

^  Ma 800 Fundusz podstawowy.
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D. WŁASNE STANOWISKO W SPRAWIE OCENY PRAWNEJ ZAISTNIAŁEGO

STANU FAKTYCZNEGO

W naszej ocenie zaproponowany sposób etvidencji gruntów na

pracowTiików Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich i ewidencji odszkodowań za grunty jest właściwy ‘
podstawie szacunków sporządzonych przez

i zgodny z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości oraz rozporządzenia Ministra
Rozw'oju i Finansów- z dnia 13 WTześnia 2017 r. w spraw-ie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu j

, państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych samorządowych zakładów
I budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz

poza granicami Rzec?-ypospolitej Polskiej.
państwowych jednostek budżetowycli mających siedzibę

i

Data wypełnienia \\ni(>.<ku i  Imię i nay.uisko wnioskodawcy lub osoby f Podpis
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